adjuvante nostro fr[atre] Antonio laico, qui structuram suam ante pascha erexerunt. Lapidès et columnas præparavit M. Joes. Kleeblatt Volckmar[iensis]. Organum illum Magr. Clausing non ante junium a. 1737 adduxit et in julio perfecit ac complevit. Constat organum cum structura circiter quingentis imperialibus, uti videri poterit in alio similis formae libello

a. 1736, 28 januarii corruit transitus ad turrem sive s. h. ad loca. Itaque cum nec bibliotheca sit bono loco posita, nec habeatur in Conventu infirmaria¹⁾ aut accomodus locus pro hospitibus, conclusum est, ut praeter transitum exstrueretur novum aedificium eo loco, quo olim posita fuerat domus episcopalis vulgo, ut in antiquis reperi, das bischöfshauß,²⁾ quae anno 1558 fuerat igne absumpta, in eoque pararentur bonaे cellae (Keller) tum pro fructibus hortensisibus, tum pro cerevisia tempore aestivo melius conservanda bibliotheca et camera infirmorum. Fundamenta prope turrim infra terram profunditatem habent 15 füss und 3 Zoll.

¹⁾ Auffallend ist, daß der Prior Ricker schon im J. 1734 die Eltern des neu eingetretenen Br. Stratemeyer, des späteren Priors (s. u.), veranlaßt hat, wegen ihres gedachten Sohns . . . zu geben, „ad depositum infimariae et vestiariae inchoatae (!)“ einhundert Thlr. (Aussteuer-Vertrag d. d. 8. Aug. 1734).

²⁾ Es hieß so entweder, weil dort im 15. Jahrhundert der dem Warburger Konvente angehörige Weihbischof Hermann von Citrum († 1471) gewohnt hatte, oder aber weil dort das Absteigequartier für den Landesherrn und andere vornehme Gäste war. Solche kehrten im Konvente auch noch in den nachreformatorischen Jahrhunderten häufig ein, (vgl. Gerolt, observationes zu § 6 und 7.) — An Stelle des abgebrannten „Bischofs-haußes“ wurde 1559 der Gang (transitus) errichtet, der 1736 einstürzte, und an dessen Stelle stehenden die Prioren Ricker und Bötterich 1736—38 nun den heute noch stehenden östl. sogen. neuen Flügel. Dieser hat im ganzen an barem Gelde 2318 Taler 34 Gr. 1 Den. gekostet (s. u. die Berechnung des Priors Böttrich).

Supra petram tamen a turri paulatim ascendentem, ita ut versus monasterium, cum prostaret supra terram et planitiem exivissetque in montem, removeri debuerit altitudine 14 pedum.

A[nn]o eodem in festo S. Augustini 28. Augusti primus lapis positus et murus inceptus a murariorum magistro Joanne Kleeblat[t] ex Volckmarsheim, cum quo contractum, ut ipsi darentur vor jede ruthe zu mauren infra terram bis ans erste stogkwergf imperialis et viginti octo grossi, vom ersten stogkwergf aber et deinceps duo imperiales, ipsi datur insuper cibus et potus, reliquis autem murariis in dies tres et amanuensibus oder handlanger dueae amphorae cerevisiae tantum et nihil ultra. NB., quod cavitates pro januis et fenestris detrahantur a mensura pedum muri.